

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

**Kraków**  
ul. Dunajewskiego 5  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Cena **15 groszy**  
za numer

Miesięcznie **3\*50**  
złotych

Zagranicą **6 złotych**

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

TOWARZYSZE ROZPOWSZECHNIJCIE „NAPRZÓD“, JEDYNY MIEJSCOWY DZIENNIK OPOZYCYJNY!

## EMIL HAECKER

Długoletni redaktor naczelny „Naprzodu”  
Jeden z założycieli Polskiej Partii Socjalistycznej  
Nieugięty bojownik o Socjalizm  
Członek Rady Naczelnej P.P.S. i O.K.R. P.P.S. w Krakowie  
Zmarł 8 grudnia 1934 r. przeżywszy lat 59

W zmarłym traci Partja i polski świat pracy wiernego  
do końca Towarzysza, nieustraszonego szermierza Idei

Cześć Jego pamięci!

Polska Partja Socjalistyczna

## EMIL HAECKER

Naczelny redaktor „Naprzodu”

członek Rady Naczelnej P.P.S. b. radca miejski, członek  
Okręg. Komitetu Robotn. P.P.S. Kraków-miasto, członek  
Zarządu Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego,  
przeżywszy lat 59, po krótkiej a ciężkiej chorobie,  
zmarł w Krakowie dnia 8 grudnia 1934 roku.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarzu rakowieckim na miejsce  
wiecznego spoczynku nastąpi we wtorek dn. 11 b.m. o godz. 3.30 po południu  
Na ten smutny obrzęd zaprasza Towarzyszów i Towarzyszek

Okręgowy Komitet Robotniczy  
Polskiej Partji Socjalistycznej Kraków-miasto  
Zarząd Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego  
Krakowska Rada Związków Zawodowych

Dn. 8 grudnia b. r. zmarł w Krakowie  
nagle tow. EMIL HAECKER, długoletni  
redaktor „Naprzodu”.

Śmierć tow. Haeckera okrywa głęboką  
żałobą szeregi Polskiej Partii Socja-  
listycznej.

Tow. Haecker przez blisko 40 lat  
wszystkie swoje siły oddawał pracy  
redakcyjnej w „Naprzodzie”, nazwisko je-  
go związane jest nierozdzielnie z histo-  
rią PPS. D. Galicji i Śląska.

Tow. Haecker był przez długie lata  
członkiem Komitetu Wykonawczego P.  
P. S. Galicji i Śląska, oraz z jego ramie-  
nia — delegatem do Międzynarodów-  
ki, a po wojnie — członkiem OKR. PPS.  
w Krakowie, członkiem Zarządu TUR,  
oraz członkiem Rady Naczelnej PPS.

Przez 12 lat tow. Haecker spełniał  
funkcję radnego miejskiego; głos jego  
w sprawach oświaty, kultury i sztuki  
miał znaczenie decydujące.

Pamiętne są wystąpienia tow. Haeck-  
era na Radzie Miejskiej w okresie  
Brześcia i ostatnich wyborów do Sejmu.  
Był człowiekiem o wielkiej kulturze  
i wiedzy. Objawszy redakcję naczelną  
„Naprzodu”, wytywał na tej odpowie-  
dzialnej i żmudnej placówce do ostat-

### Manifestacja inwalidów w Paryżu

W godzinach popołudniowych na wiel-  
kich bulwarach paryskich odbyła się  
manifestacja 1000 inwalidów, którzy u-  
siłowali przedostać się na Plac Opery.  
Policja starała się przeszkodzić tej ma-  
nifestacji. W czasie utarczek trzech po-  
licjantów i trzech manifestantów odnio-  
sko rany.

Mimo ulewnego deszczu, manifestan-  
ci nie rozeszli się do domów.

niej chwili — do czasu przeniesienia  
„Naprzodu” do Warszawy.

Zanim napiszemy o życiu tow. Emila  
Haeckera, składamy na tem miejscu wy-  
razy żalu i gorącej czci pamięci nieod-  
żałowanego Towarzysza; Rodzinnie wy-  
razamy najgorętsze współczucie.

### Za pieniądze fabrykantów

„New York Post” donosi, iż bankierzy  
amerykańscy wydali 120 tys. dol. na kup-  
no łbrom, przeznaczonych dla faszystów  
na wyspie Kubie.

W Nowym Yorku przebywa obecnie  
Martinez Baenz, szef terrorystycznej or-  
ganizacji studentów o charakterze fa-  
szystowskim. Baenz uważany jest za  
kandydata na przyszłego dyktatora fa-  
szystowskiego Kruby.

Zwracamy uwagę naszych prenumeratorów i kolporterów, za-  
miejscowych, iż należność za prenumeratę należy przekazywać  
na  
konto „Naprzodu” w P. K. O. w Warszawie Nr. 29129

## Polska a strzały w Marsylii

### Cień min. Pierackiego przed forum Ligi Narodów

W sobotnim numerze podaliśmy w skró-  
cie przebieg posiedzenia Ligi Narodów,  
poświęconego tragedii marsylijskiej. Dzi-  
śaj podajemy w streszczeniu przemó-  
wienie delegata Rządu polskiego.

W dyskusji nad skargą jugosłowiań-  
ską zabrał głos m. in. delegat polski,  
minister Komarnicki, który w przemó-  
wieniu swem zaznaczył, iż sprawa, będąca  
przedmiotem obrad Rady, posiada po-  
ważne znaczenie.

Żywimy głęboką sympatię dla ludu ju-  
gosłowiańskiego. Ten sam zamach mar-  
sylski kosztował i życie wielkiego fran-  
cuskiego męża stanu (min. Barthou).

Uczucia przyjaźni wiążą nas również  
z drugą stroną konfliktu — z Węgrami.

Mój kraj, mówi min. Komarnicki, po-  
tępia w sposób najbardziej katerycz-  
ny metody terrorystyczne, które bezu-  
stannie zatruwają atmosferę polityczną  
w różnych częściach Europy. To też je-  
steśmy gotowi przyłączyć się do wysił-  
ków, zmierzających do zwalczania wszel-  
kiej działalności wywrotowej, jakiegol-  
wiek byłoby jej cele i jakiegokolwiek by-  
łoby ich źródło. Jesteśmy świadomi fak-  
tu, że stwarzamy w ten sposób prece-

dens interfeccji Ligi Narodów w dzie-  
dzinę wyjątkowo delikatną. Mój rząd  
zastrzeżenie sobie prawo powołania się na  
wszelkie stworzone w ten sposób prece-  
dency. W tem miejscu muszę otworzyć  
na chwilę nawias: Wobec tego, że w je-  
dnym z przemówień wygłoszonych  
wspomniana została sytuacja, interesu-  
jąca specjalnie mój kraj, uważam za  
swój obowiązek wypowiedzieć kilka  
uwag na ten temat. Fakt, że mój rząd  
nie uważał za wskazane przedłożyć tej  
sytuacji opinii międzynarodowej, nie o-  
znacza, że nie miałyby on do sformuło-  
wania poważnych zarzutów.

Sytuacja ta była przedmiotem w cią-  
gu wielu lat licznych interwencji dypl-  
matycznych z naszej strony. Dopiero po  
ohydnym mordzie, popełnionym na oso-  
bie Pierackiego, otrzymaliśmy pewne  
zadość uczynienia, polegające na wyda-  
leniu pewnej liczby terrorystów. Sam  
fakt, że rząd, o który chodzi, zastosował  
się do naszych żądań, dowodzi słuszno-  
ści naszych poprzednich interwencji.

Przyjmuję do wiadomości i pozwalam  
sobie wyrazić nadzieję, że zasady te bę-  
dą zawsze stosowane.

## Po strzałach w Marsylii

### Wydaleni z Jugosławii

Węgierska Agencja Telegraficzna ko-  
munikuje, iż nowa partja, złożona z 272  
wygnańców, która przybyła na stację  
pograniczną Szeged, składa się w więk-  
szej części z ubogich wieśniaków, któ-  
rzy znajdują się w stanie opłakanym.

Wygnańcy zostali wydalenii z Jugo-  
sławii w ciągu kilku godzin. Jeden z wy-

dalonych przed kilkoma dniami prze-  
chodził operację. Jedną z kobiet wy-  
dalono ciężko chorą na febrę. Była ona  
niezwłocznie umieszczona w szpitalu.

Liczba Węgrów, wysiedlonych z Ju-  
gosławii w ostatnich 4-ch dniach, wyno-  
si 2.680 osób.

## Węgry nie wydają Jugosłowian

Węgierska Agencja Telegraficzna o-  
głasza następujący komunikat: W sze-  
regu dzienników jugosłowiańskich uka-  
zała się wiadomość, jakoby władze wę-  
gierskie zastosowały środki odwetowe i

wydają z Węgier obywateli jugosło-  
wiańskich. Wiadomość ta jest niepraw-  
dziwa. Władze węgierskie w ostatnich  
dniach nie wydały do Jugosławii żad-  
nej osoby.

## Austria boi się socjalistów

Kancelerz austriacki Schuschnigg wy-  
głosił wczoraj w Grazu przemówienie, w  
którym wystąpił przeciw propagandzie  
antyaustriackiej, prowadzonej zagnanicą  
przez socjal - demokratów.

Kancelerz zaznaczył, że w r. 1934 Au-

stria przeżyła dwie rewolucje. W obu  
wypadkach władze austriackie musiały  
wystąpić w obronie „ładu i porządku”.

W ciągu całego roku 1934 stracono 23  
osoby, co w porównaniu z innymi kraja-  
mi, jest cyfrą nieznaną.

## Francusko-sowieckie porozumienie

Ambasada francuska w Moskwie ko-  
munikuje, iż trwające od 4 b. m. roko-  
wania francusko - sowieckie zakończy-  
ły się sporządzeniem protokołu, podpi-

sane go w obecności ambasadora fran-  
cuskiego przez ministra handlu Marchan-  
deau i komisarza handlu zagranicznego  
Rosenholza.

## Sowiety o porozumieniu z Francją

Moskiewskie „Izwestia” w artykule,  
poświęconym porozumieniu, zawartemu  
między Francją a Zw. Sowieckim, pi-  
szą m. in.:

„Porozumienie francusko - sowiec-  
kie stwierdza, iż oba rządy zastępują  
wszystkie wysiłki, ażeby przewyćzić  
przeszkody, które powstały na  
drodce Paktu Wschodniego wzajem-  
nej pomocy.

Układ sowiecko - francuski świad-  
czy, że walka, którą prowadzą oba  
rządy celem konsolidacji pokoju, bę-  
dzie prowadzona również w przysz-  
łości. Znaczenie układu jest znacznie  
szersze, aniżeli zwykłe ustalenie nie-  
zmianności politycznej obu rządów.

Regionalny pakt wzajemnej pomo-  
cy, wbrew twierdzeniom prasy prze-  
ciwników tego paktu, nie ma na celu  
określenia jakiegolwiek określonego pań-

stwa. Pomimo to w niektórych pań-  
stwach powstaje nie tylko opór prze-  
ciw paktowi, lecz podejmuje się usi-  
łowania, mające na celu zahamować  
zawarcie paktu. Porozumienie francus-  
ko - sowieckie kładzie kres tym in-  
trygom, jak również usiłowaniom,  
zmierzającym do tego, aby zahamo-  
wać ścisłą współpracę między Zw.  
Sowieckim i Francją na polu wspól-  
nej walki o pokój”.

## W H szpani

### Strajk w Barcelonie

Wskutek zwolnienia przez Towarzys-  
twa tramwajów miejskich kilku robot-  
ników, wybuchł strajk w Barcelonie.  
Wczoraj w trzech punktach miasta pod-  
palono wagony tramwajowe.





